
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2017.09.05.03 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

ESPORTE, CIENCIA E TECNOLOGIA. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da reforma da E.E.F. 
Urcesina Moura Cantidio no município de Alto Santo. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, através de sua Comissão de Licitação 
torna público, a abertura dos envelopes de proposta de preços da Tomada de Preços Nº 

2017.09.05.03, em sessão pública, na data de 06 de Novembro de 2017 às 15:30h. Alto 
Santo - CE, 30 de Outubro de 2017. Lorena Maia Lima - Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Alto Santo. 

PUBLICAR NO JORNAL O POVO DO DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2017. 

Prefeitura Municipal de Alto Santo, Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro/ Alto Santo - Ceará. CEP: 62.970-000 

Fone/Fax: (088) 3429-2080 



efidar as émpresa:s: 
A principal mudançit no 

ic�APO Ob CrA.RÁ '- f'fffrEITUR!, MUN!ÓPAt Ofo CflATO - SECRETARIA Ot EDUCAÇÃO - AVISO 
ÔO RfSUlTAOO Oô f1l;C01'l.SO ADMíN!STRATNO ":- PROCESSO ADMIN!SrRATIVO OE U,C !TAÇÁO 
L TúMt'IOÁ DE !'RíÇOS N� 1.ólV/11.15,1, Qfill;IQ: (On!fi!\-a(fo \los $<'!:vtps <le Mger,11,vía ptlra 
i;mutruçilo de un,i c&hei t:i ifo qut,,JÍà !)ofü!>pGrtfYil grand,:, llíl €,,;;-i';!a 
Matos e a c-0<1ôusão ;l,; ttu:<dta /mli,::�portivo. ,o!rcru1 com ve;tuário no l,i 
átral'lis do ttfrno de eç,,npr,;,mb;o ;:iJsÍ--08MS/;i:lH4, nú rnunkfpfo de C«iffi - C( A_ preklente da 
Cornl.1S<lo rerinanenl,\ de Udt,i�)ió 1/3 PMC forim pti!Jllw que a emp,Ba Me:mfonç1.i Co)1$lrnç6es 
É Sérvito; Eirnl! - ME prote>rnlon o s_eu returs,;:, -�rtml:li.õl!útí�o, rnfH<:nt<l J SUil in�bl!ítação m; 
fHe1ld� liN�(fo. A cumís,<lo Julga precedente o S'2él ,�cur.;o, t<>rrando JScirn � uin_,:,re:,a Mend,m,;a 
Con.s\rnçõ.,, t 5er.lç,a l;lrn!i - ME hib!!itod.:1. Mak;és !nfarma,;ões <Wr.1.';§:; Jo !u(tfo:H:. (S8) 35.lj. 
%00, das ú8 ê:; !,} hNo1 (!lOR/Üll\/ lOCA! ) ,  V�l�ri!< l'.lo Carmo Mou,a - PriH lt/�nl11 da C!>l/PMC 

lli�1M0''.··. 

tsTAoo ·oo CÉA!ÍA'1}1RmnVAA oe vAiitM·i\tiGR:E"-! AVlSó m: rRossrnuiMENTo "' TONÍÀÓA 
OE PREÇOS Ni tõiióiüió. !ú:'.OmÍ5�ãc, PÚÍria11�11te f!� Lkít�çiio d,j r�rdtüra M.ÚJl!6pa!d0 VJft&ii 
lllüt':re, f�ta_do dCCéJi"f;Íf 11Úru_mPr1rnento <lÍi Su_ílititri!>ulç_i§es !c11-�fa_, tóüiá 'p(j,llílcó, pà,<1c'9;;h:ci�i

-
�_ié:n.!� 

do� !r;timmados, (lua e';tarJ da11ct:o_pro,�er,ulmento <10 úerlafl\'2 Udt�tórl_o n;; Modalldàde ltmw<l� 
de Pr.;ço.s n� 2017 .oef.i�'.:i;'wjÔ Ob_iefo ·t1- h ibrt

0

ti,,iliç�o _d� 11:rviçóS d�: _;_ri_iicnJi_ai"ià Íi_ata É�éi:
'.
i(;.1b\�a} 

obr:l$ ,fo refrmlla de Pô�t?i fl� Sa_ii�� d,) MUli!_rlplo_ de VM1í!a Alegre;_---: CE, ne,te_dl�_O?-d�-flló�mbro 
de 201?, .f.s 09 hort�_._�m_abe_rwra_ d_os 'HJV<llQJ#JS_ tont.indo a.\ P{opostas<l� fHlÇQs_ �l;iS F.i11ri_r�s_its 
Habill_tad<1�, M_'11çire;,_lrf,finaçq��- na $<\:de: 1ª Comfasi!o _d�_Ud_<flçiJ:!}, -�!tlJ à Ru_a SflP, ��Is_ ci_tacfüo_ 
Coneta, 11� 1SS, c�m_to�-QUJl�lo �ol.e_rone ill_�l 3541°289;1, <la, (18_ ils_14 hora� •. V.i_ri_e:

a A'_"1:gré_7' Ct:;_31, 
ile Outulml d<! 2011, l':rfn:n�nue:! ftbre� flaclt�if<!":" P:ed,hn,t,:. da Comiisão Pe:_hJl4nerjh; <,WPd!eç$o. 

EST.i\00 DO CÉI\P..,C: flRl:f{fn)R'f:i MUNIC!P�L OE: MERÚ-CCA . t.VISOJ)t_ ADENDO_;(o: EÓIT�t . 
PílCG.'\o Píl:f.SEN[ltiL.N9-_1910,01/201,? , A Píefr,ltura_ dr, Mervoc:1_-CE iximu)tlr.on,os lr',_t!.!fi%Jd_6}' 
qve 110i<\rP._ AlJtflA(Ãó_'i;_;o �D1TAl d.& PffüGlio_ PRL'iff/C!_Al Nll". 1910.íll/20.t?,_ p�r,, .o OUl�fô'. 
CONl:Rf\Ti\çiÍO P,'\RÍ\ P"!l_[STAÇ,\o·oi: SíiRV!ÇOS'_()E PROMQÇ}í(), /j[{GANltAÇ;i,u-E, l_Qcl\çlí.o_ 0( 
l:SHlUTUM, PARA REAUZAÇfüj ÓÀS Ff$Tí\/l0AOE.S ATINF.NTf5 ,\OS 132 A_f\lóS DE f_MANC!PAÇÃO 
PôlÍTl(.A _DÊ MEH!JOC.A,'-CE,_ no qu�! o _ _ AO!;Nt)O ,to fdífo[ el'><:ú!t_tta-sn·dispori/vN n_á Síllíl da 
C�wniwfo dé l.icit;içõos e krnb,\iu est.i db>ikmibi:íredu no s•tic htW..:il\'dl!blli.ml:t:@.xhtl/klli\ill.G.�. 
Como à p,-.:,�2n10_ íli_tN'êiçán i\'iJ:o 'mílCij_l.i._-_ cu iníl\1cm:1am na '.nmroslf�'ifl' (lo!. tlf0Ç<l5 p:ai-a -.:i 
fo1rnu!açãq {h f)ltlpp�lil1 po$!o que pc;�ue_rn ç;irfitór rner-lrnetete fmr.ial,_� licl_ti)\,':ío pcrm�rt!'CÊ 
lnM(Jda p�r;, o el!� O:i;d� ho11ém&tc,_d0 20.Ú, ii; f!D:00 horvs. Mnt10.:·a·CE, 31 de ó_ulllbrQ di; 
2017. D·itvl!:;:, dr; Ar.:iújo _V.is,:ç,ncdo� � Prtcgori!�!o!\ura r,10r1lcípà! de: . tv!ernoc�. 

' 

ESTAO'O_ oo. CEAR'/(.: PRJ,ÉfEITÜAA M_l!t<Ílc:tf>AL. 01:l AÍ.TQ'SAN.f.b_';'AV!$9 _ot:_càWQ.C:Aç]\9 ·j
?ARAASERTURl\'OE P�OPOSTA,.OE �R.EÇ<t·,._TO_Mf\.D)(Df,PR1:Ç.0$'t!"\.2�:fl ,�_�i0$,_q2,e,. - J 
S!,cCREJ:ARfA _m.:'sAÜDIL ótije!o: Cmi.tralaçõo, dt; ernp_r�sa -�1,p_é�lá!jiapa,p.afã à'.J;XJ:1..-Wção: d� .1 
ftHtilm� .. e ªf'.1Pl!�ç;fo._da u B_5'tl('_i'Sfl_ío ,lil_:\!fo-qi,re _ _  nq: ��lli�íj)/1:f i::l,e':P,.1!�::s�ntô:,:1tl;l3F.f.tf!T��-- '-í 
_M

.
U.mC._ IPALIJ

. 
�
.-
_ALi;.o �. A. 

tJfO. 
_ ;_él

.
ry:\•í_e

. !\ �.'.· S[!il Có. �. ".-s�.·.º. ' . . eJ:1(,l

·\·a·çã· .· 
ç. to . . '"."'. • .. ·.'.'b·

·,-(1.'."'.·•.··.\'
ª
. '.�

-'*
.'.'. ' .. ". 

_tà_
d
.'"'.··.

. 
.: <.·.1 enve!Dpe;, de.pttij)osJ(I tfe praços:daToroada µr;, PreçQ$c W. 20f�.0!LOS;\)?;e1n_sessá;,o pilhUC;;.l,J1!\, .:: 

<foi� q,,_ O$ de Novembro_ dit.2,01._7 áiú1_4;0,0h-;_Al1? S:�_nlp_,". çJ:i �O,d�,0Ul�.t.'�<?}!��j};V,ic-L9t':lri", Mpi" , .:, 
Uma_'·.Pre$id�rile'.ila:Co1l1fo·l;>ãci di;ilipiiü_yfu.'>:dq M�r1[c-lP,(.l ,d;f:Alto,$,l(tto'.-' , ,  · ', , · '  -'i 

'<<-- - .  
·.·,,;:- ··

��4t/NRH!'A,_L_DE:J\L'(O S',ANT()/ÀVISP 
•, ....... ·--· ._. �----·-· .,.,...:,, ,,.,.... ____ i4 Qi$:P�Eço·:� TOMADA:DEJ"RE,Ç;_o:5,-I 
SECfU'i:f ;\RIA {)E Etl_U('.:;A,�Ã,-,9!° {:SeUR'ff:s)';;_IÉN_ClA E _TE;C(;li;>i;PG_tA/OtiJ1 
.en:Jxa:._t(_ê_spocial,iza.;!t! t),lra e�t1ti1;4!19 ilà:.(sforfyl_sl. d_g EE:.F; _Urt;q(iini'I. fJcttr�(�ci)'k{fy\\Íl:liclP_in �' 
i\Jla,1,int?.>,APR�fJÉ_I_T_U,�A.fy\!"J_f,ltcff:�!.;,PE_'AP:q_s_�-NTO,_élraV_�s'.- dé:s_1.1a l;;ç�1$c$ij_�-��-LjÇ\!aÇã,;i-; 
1&rn<1 ;,l1b!Ko, a_ 11be:ilw<r/Jr\lc·êrwa!opes Un_J.lf!?Pó�\a_ de pre@a da _TO:fll�d:n.:le-._J?_t�çi,5:-Nr._.:mt,7.IJ9.Q5-:o�» 
€(l1 ses$Ro_ Pfbfü:a, na dat1ij:le _o_s- de ffqve!Ylb_ro: de 20JHa -1�:,<W_ti- :· A"o:_8_ahtó_.\c;!:f.-30 t1:3-9tltt!bfo.c1 
cfo Wt 7. Loiena Mfll� Urrr.1 . Presidénlé; dà CQmlssrlo-.Utillcit'ação do_ �unlclpk.ife}i,í(9'efan_l,;i.:. ; :. ; -:-

j':$TAOÔ DO _CEARÃ'� �Rl:;f Erru�Júiillá!CieÀi:"Oii'Aí. TO SANTO 
PAR�ABE!{'tURA D_($ f'.f{óPOSTA'.DE PREt-o·--�:TOJ,fAÕA_ DE-P 
SECRETARIA oE ED1JCMA_o,.�sPQ)'(TE;_(llÊNCIA E:lêCNO.L.l;J _ 
e1)>presi(espgclali:.:B.ta pur.l a-�ec11,Jio. 'dasefo:rr111i d�: EMEF G1UÜ1Jl 
füu1!0, A f'HE_FE;UURA MlYN!CJPA1:Pf ALTQ_'SAN,TO._�t1awi-� µ(!_soa· _ _  , ,.,-. 
oúhllçc;; _a abmfüm <l?uiweli;p_i!S ® prop'ost;i;_d)'.l_ pteÇQ$ _da Tdiriada de Pf:eços 
H'-ssiío pribhctt,'.l'l� -dafa dil:' (15 dé; NõVembro de-2:01r ii� 10;Ôl}f1,AltQ Sâ!lfa-�- ' 
2017. Lorona Maki Urni\·,- Preslderi� da CQúils:sâo de licifaciir, <-(o r.lunlcl.Eio if 

- i;·, 
"'


